
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

за Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Македонски Брод 

за извештајниот период (кумулативно) за вториот квартал од 01.01.2024 година до 

30.06.2024 година 

Основен Буџет: 

Приходи 

Планирани приходи  111.534.596 

Реализирани приходи  45.209.809 

Процент на реализација на приходи 40.53% 

 

Расходи 

Планирани расходи  111.534.596  

Реализирани расходи  45.209.809 

Процент на реализација на расходи 40,53% 

 

Наменска дотација: 

Приходи 

Планирани приходи  111.394.800 

Реализирани приходи  55.756.867 

Процент на реализација на приходи 50,05% 

  

Расходи 

Планирани расходи  111.394.800 

Реализирани расходи  52.085.363 

Процент на реализација на расходи 46,75%  

 

Самофинансирачки активности: 

Приходи 

Планирани приходи  5.887.000 

Реализирани приходи  1.489.438 

Процент на реализација на приходи 25,30% 

Расходи 

Планирани расходи  5.887.000     

Реализирани расходи  1.403.432 

Процент на реализација на расходи 23,83% 

 

 

 



Донации: 

Приходи 

Планирани приходи  7.553.000 

Реализирани приходи  2.892.617 

Процент на реализација на приходи 38,29% 

Расходи 

Планирани расходи  7.553.000 

Реализирани расходи  1.178.225 

Процент на реализација на расходи 15,59% 

 

ВКУПНО: 

Приходи 

Планирани приходи  236.369.396 

Реализирани приходи  105.348.731 

Процент на реализација на приходи 44,56% 

 

Расходи 

Планирани расходи  236.369.396 

Реализирани расходи  99.876.829 

Процент на реализација на расходи 42,25% 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                              

           Изготвил, 

Милена Лозаноска, с.р.                                                                                                                                                                       

                                                                                              

       Одобрил,                                                                            Градоначалник,  

Зоре Трпески, с.р.                                                             м-р Жарко Ристески, с.р. 


